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REPUBLIKA E SHQIPERISE, )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

N XY f)/ Prot Tirang, mé 5 /05/2015

VENDIM
Nr) b, date 3 105/2015

NE mbéshtetic t€ neneve 29, 30 dhe 32 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢
r¢ Dhénave Personale” | ndryshuar. Ligjit nr. 8485, daté 12/05/1999 “Kodi | Procedurave
Adminisirative (¢ Republikés sé Shgipérisé”, 1& procesverbalit t& hetimit administrativ dhe
provave 1€ administruara né ngarkim t€ kontrolluesit “Alba Comtact ™ sh.p.k.

VEREJ SE:

Né zbatim t& Urdhrit nr. 58, daté 26/03/2013 &shié kryer hetim administrativ prané subjektit
kontrollues “Alba Contact” shp.k.. me objekt: Plotésimi 1 detyrimit pér & njofluar né
zhatim t& penit 21, t& Ligjit nr.9887, dat¢ 10/03/2008, “Pér Mbrojtjen ¢ 1é Dhénave
Personale”, 1 ndryshuar.

Kontrolluesi, gaté ushtrimit t& aktivitett, mbledh, pérpunon dhe ruan € dhéna personale
pér subjektet e t€ dhénave t€ cilét kané lidhje me aktivitetin e ti. Nga hetimi administrativ 1
ushtruar prang kontrolluesit dhe provat e administruara rezulton se "Alba Contact” sh.p k.
nuk e ka pérmbushur detyrimin ligjor pér t€ njoftuar prang Zyrés s& Komisionerit (neni 21).
Pér shkeljen e konstatuar, éshté mbajtur procesverbali i konstatimit né momentin e ushirimit
¢ Kontrollit Administrativ. Pérfagésuesi 1 kontrolluesit "Alba Contact” shopk. nuk ka
paragitur pretendime né procesverbal mbas shkelieve t& konstatuara nga grupi 1 hetimit
administrativ,

NEé respektim t€ sé drejtés pér t'u dégjuar si dhe né zbatim t€ neneve 93-96 té ligjit nr. 8485,
daté 12/05/1999 “"Kodi i Procedurave Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé”. me
shkresén nr. 24572 prot. dt. 02/04/2015 &shté njoftuar kontrolluesi “Albg Contact” shop k.
pér tu paragitur prané ambienteve t& zyvrés sé Komisionerit mé daté 14/04/2015 ora 10:40,
pér tu dégjuar né lidhje me pretendimet ¢ mundshme & tyre.

Kontrolluesi “Alba Contact ™ shp.k. nuk éshté paragitur né datén dhe orén e pércaktuar dhe
njoftuar pér seancén dégjimore, vértetuar kjo nga verifikimi 1 béré né€ protokollin e
institucionit toné,

Nga verifikimi né sistemin elektronik si dhe n& protokollin e brendshém & autoritetit
“Komisioneri pér t¢ Drejtén e Informimii dhe Mbrojijen e 1¢ Dhénave Personale'. rezulton
se kontrolluesi “Alba Contact™ shpk nuk ka ndérmarré ndonjé veprim lidhur me

plotésimin e detyrimit ligjor t& konstatuar né procesverbalin e Kontrollit Administrativ
pérkatés.

Sipas Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008, “Pér mbrafifen ¢ té dhénave personale” 1 ndrvshuar,
kontrolluesit kané pérgjegiésing pér pérpunimin e t€ dhénave personale 1€ subjekteve té 1€

Adresa: Bruga ¢ Kavajie, N B0, H. 1, Kari 5, Tirani, Telelond/faks: +35542237200
hitprfwaww idp.al e-mail: infoiidp.al



dhénave, e pér pasojé, detyrimin e zbatimit ¢ @ gjitha kérkesave t€ keétyj ligjl, ng& ményré &
vecanté, até t& detyrimit q& parashikon paragrafi 1 1 nenit 21: “...C'do kontrollues duhet t¢
njoftojé komisionerin pér pérpunimin e té dhénave personale, pér 1€ cilat Eshié pérgiegjes.
Njoftimi duhet 1é béhet para se kontrolluesi té pérpunojé (& dhénat pér heré (& paré ose kur
kérkohet ndryshimi i giendjes sé njofiimil ¢ pérpunimit, sipas nenit 22 (¢ kétif ligj

Bazuar né nenin 25/1 té ligjit. kontrolluesi nuk mund @€ fillojé pérpunimin e t& dhénave
personale pa njoftuar mé paré Zyrén e Komisionerit. NE kéto kushte. konsiderohet shkelje
serioze pérpunimi i t& dhénave personale, pa njoftuar dhe pa u regjistruar mé par€, né
Regjistrin Qéndror té subjekteve kontrolluese, t& administruar nga Zyra e Komisionerit.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit té kontrollit administrativ né& kuptim €
nenit 39/1 shkronja “d' & Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “'Pér Mbrojijen e t¢ Dhénave
Personale” i ndryshuar, pérbén “kundérvajtje administrative” dhe dénohet me gjobg.

N¢ dhénien ¢ masés sé gjobés, Zyvra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja e
konstatuar &shié serioze. Ajo cénon (& drejtén e subjekteve té t€ dhénave pér tu informuar se
kush ia pérpunon t& dhénat personale. qéllimin e pérpunimit t¢ tyre si dhe 1€ drejtén e
Komisionerit pér & gené né ¢do moment i informuar, si garant i mbrojtjes sé ligjit.

PER KETO ARSYE:

N@ zbatim t& neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 € Ligjit nr. 9887, daté
10/03/2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “Alba Contact” shpk me gjobé né vlerén 400.000

(katérqindmijg) leké.

Plotésimin e detyrimil pér njoftim prang Zyrés s¢ Komisionerit brenda 5 (pes€) ditéve

nga data e njoftimit t& kétij vendimi.

3. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e kétij afati, ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményre té detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjvkatén Administrative € Shkallgs sg
Paré Tirané, brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga data e njoftimit.
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Ky vendim u shpall sot né£15/05/2015
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